







Jeszcze jedno spotkanie o tytuł mistrza Polski

Nowoczesna siatkówka staje się sportem coraz bardziej widowiskowym

Siedmą powojenną mistrzostwa Polski w piłce siatkowej drużyn męskich, które miały miejsce we Wrocławiu, w dn. 18-19 października br. nie wyłonili mistrza.

30 partii w sześciu spotkaniach nie daly rozstrzygnięcia i o tytule mistrzowskim zdecydowały dodatkowe spotkania między drużynami AZS - AWF i Gwardia Wrocław, które będą rozegrane również we Wrocławiu, w dniu 2 listopada br.

Aktualny stan tabeli po trzydniowych, niezwykle "zaciętych walkach, przedstawia się następująco:



Foto CAF

- 1. AZS-AWF 3 gry - 2 pkt. - setów 8,7.
2. Gwardia 3 gry - 2 pkt. - setów 8,7.
3. CWKS 3 gry - 1 pkt. - setów 7,8.
4. Jedn. wojsk. 3 gry - 1 pkt. - setów 7,8.

Tabela powyższa najlepiej obrazuje, jak bardzo wyrównany poziom przedstawiają finałowe spotkania mistrzostwa...

Po dwóch dniach rozgrywek wszystkie drużyny miały po jednym zwycięstwie i jednej porażce, przy stosunku partii 5:5...

Na dowód tego twierdzenia niech posłużą następujące fakty: w spotkaniu Gwardia - Jednostka Wojsk., a ostatnia wygrała pierwszą partię, a w drugiej prowadziła 14:11...

W drugim decydującym spotkaniu wygrali akademicy, lecz w ostatniej partii CWKS prowadził 7:0 i 13:7. Kilka mylnych rozstrzygnięć sędziowskich i wojskowi, którzy wydawali się pewnymi zwycięzcami...

Powracając do omówienia 5 rekordów Polski ustanowili sztagiści CWKS

Na zakończenie obozu kondycyjno-szkoleniowego przebywająca w Toruniu kadra zapasniczek CWKS rozegrała towarzyskie spotkanie z miejscowym kolejarzem. Przed zawodami wystąpili czolowicze sztagiści CWKS...

Wydawca: Zarząd Główny Związku Młodzieży Polskiej. Redakcja: Komitet Narodowy "Prasa". Adres redakcji: Warszawa, Al. Armii WP 11. Telefon: 8-09-81.

W przeciwiwieństwie do rządu USA rząd radziecki konsekwentnie broni posunięć zmierzających do utworzenia niepodległej, demokratycznej i zjednoczonej Korei

— skrót przemówienia min. Wyszyńskiego wygłoszonego w Komisji Politycznej ONZ

29 października szef delegacji radzieckiej na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ wygłosił w Komisji Politycznej przemówienie, poświęcone kwestii koreańskiej.

Wszystkie milujące pokój narody, wszyscy postępowi ludzie na całym świecie — oświadczył wstępnie minister Wyszyński — zainteresowani są w zakochaniu wojny w Korei i w zawarciu rozejmu. Potężny ruch ludowy w wielu krajach w obronie pokoju związany jest bezpośrednio z walką o zaprzestanie wojny w Korei, o pokojowe uregulowanie kwestii koreańskiej.

Zgodnie z tym kategorycznym żądaniem wielu milionów ludzi, opowiadających się przeciwko wojnie i za pokójem, delegacja polska już na samym początku abiegającej sesji Zgromadzenia zgłosiła propozycję, wśród których pierwsze miejsce zajmuje sprawa Korei. Delegacja polska, poparta przez delegację Związku Radzieckiego i delegację szereg innych krajów, domagała się, aby jej propozycje, w tym również propozycja dotycząca Korei, zostały umieszczone na pierwszym miejscu i rozpatrzone przez Komisję Polityczną w pierwszej kolejności.

Propozycja ta spotkała się z zupełnie nieuzasadnionym sprzeciwem ze strony niektórych delegacji, głównie ze strony delegacji krajów uczestniczących w bloku atlantyckim, ze Stanami Zjednoczonymi na czele, i nie została przyjęta.

Nawiązując do blisko 3-godzinnego przemówienia Achesona w Komisji Politycznej w dniu 24 października, minister Wyszyński stwierdza m. in.:

Pan Acheson postawił przed sobą zadanie wyczerpującego rozpatrzenia całego zagadnienia koreańskiego, rozwoju tego zagadnienia oraz roli ONZ w wydarzeniach koreańskich w ciągu ostatnich lat. Wielkie to i odpowiedzialne zadanie można było

dzić jeszcze bardziej zdecydowaną akcją, zmierzającą do pogłębienia podziału Korei i do realizacji swych agresywnych planów. To właśnie stało się przyczyną wysunięcia zagadnienia koreańskiego w Zgromadzeniu Ogólnym wbrew międzynarodowym porozumieniom, dotyczącym Korei.

Pana Achesona zadawają jednak w zupełności stosunki polityczne panujące w Korei południowej. Nawet tak postulsza wobec USA komisja, jak Komisja ONZ dla spraw Korei nie mogła ukryć faktów, demaskujących reżym lisymanowski, jako reżym notorycznie reakcyjny i prawdziwie faszystowski.

Od tego czasu sytuacja pogorszyła się jeszcze bardziej. Nawet tzw. Zgromadzenie Narodowe Korei południowej przeszło do opozycji przeciwko Li Symanowi.

Ażeby scharakteryzować w całości pełnię sytuacji w Korei Południowej i zrozumieć do jakiej rozpaczy doprowadził ludność reżym lisymanowski oraz do jakiego stopnia naród nienawidzi klki lisymanowskiej i jej amerykańskich protektorów, wystarczy zapoznać się z tą częścią sprawozdania Komisji ONZ, która dotyczy masowych egzekucji dokonanych w grudniu 1950 roku w okęgach Hon-dzai i Kuchczan.

W dalszym ciągu swego przemówienia minister Wyszyński przypominał różne wojownicze oświadczenia Li Symana i innych polityków południowokoreańskich, składane na krótko przed ich napadami na Koreę Południową. Na przykład sam Li Syman mówił na konferencji prasowej 30 grudnia 1949 roku: „Musimy wywalczyć zjednoczenie w Nowym Roku... Będziemy kontynuowali nasze

Zwycięstwo narodu polskiego w wyborach do Sejmu to zwycięstwo całego obozu pokoju i demokracji „Prawda“ o wyborach w Polsce

Dziennik „Prawda“ omawia wyniki wyborów w Polsce.

Dzień 26 października — piśmie m. in. „Prawda“ — był dla Polski Ludowej wydarzeniem o znaczeniu historycznym. W dniu tym naród polski — pełnoprawny gospodarz swego kraju — wybrał po raz pierwszy na podstawie nowej Konstytucji Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — najwyższy organ władzy państwowej.

Wybory do Sejmu były potężną manifestacją niezłomnej jedności narodu polskiego. Masy ludowe Polski gorąco poparły Program Wyborczy Frontu Narodowego, którego silną kierownicą jest Polska Zjednoczona Partia Robotnicza.

Wyniki wyborów do Sejmu polskiego — zadany drugocieczny cios kłamliwej, oszczerczej propagandzie amerykańskiej, która

Popierając gorąco w wyborach do Sejmu Program Frontu Narodowego, naród polski potwierdził tym samym swą zdecydowaną wolę walki o dalszy wzrost potęgi i wielkości swej ojczyzny.

W swym marszu drogą wiodącą do socjalizmu naród polski nie jest osamotniony. Proczy on do tego gorąco upragnionego celu w ścisłym sojuszu i przyjaźni z narodami Związku Radzieckiego, z narodami całego wielkiego obozu pokoju i demokracji. Im silniejszy, im bardziej jednolity i niezłomny jest sojus wszystkich krajów obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, tym łatwiej jest kroczyc naprzód. Zwycięstwo narodu polskiego w wyborach do Sejmu, to zwycięstwo całego obozu pokoju i demokracji.

Narody Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej witają rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej nowymi osiągnięciami produkcyjnymi

Narody Związku Radzieckiego uroczystie witają zbliżającą się 35 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. W odpowiedzi na uchwały XIX Zjazdu WKP(b) i hasła październikowe Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego masy pracujące ZSRR osiągnęły znaczne sukcesy w tworzeniu w ogólnonarodowym współzawodnictwie socjalistycznym podjętym dla uczczenia 35 rocznicy Rewolucji Październikowej. Z całego kraju napływają meldunki o nowych zwycięstwach produkcyjnych radzieckiej klasy robotniczej.

Z zakładach przemysłowych i wsiach rumuńskich rozwija się współzawodnictwo podjęte dla uczczenia 35 rocznicy Rewolucji Październikowej. Na czoło współzawodniczących szalę wysuwają się robotnicy wielkiego kombinatu hutniczego w Reszcy, którzy stosując radzieckie metody pracy wykonują przedterminowo plany produkcyjne. O sukcesach produkcyjnych zameldowali również robotnicy fabryki akumulatorów w Bukareszcie oraz zakładów „Partisanul Rosu“ w mieście Stalin.

Założa potężnego kombinatu hutniczego im. Stalina w Kuzniecku wykonała przedterminowo 10-miesięczny plan produkcji. Wypolono tysiące ton metali ponad plan. Robotnicy moskiewskich zakładów samochodowych im. Stalina również osiągnęli wielkie zwycięstwo wykonując przedterminowo październikowy plan produkcji. Z Magnitogorska donoszą, że tamtejszy kombinat hutniczy im. Stalina

Władze rozpoczęła się sesja Zgromadzenia Narodowego Czechosłowacji, która poprzedzona została uroczystym posiedzeniem poświęconym 35 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Obszerne przemówienie wygłosił przewodniczący Zgromadzenia Narodowego — Dr O. John.

KPD wzywa ludność Trizonii do wzmożonej akcji protestacyjnej przeciwko zamiarom pozbawienia nietykalności deputowanych komunistycznych

Kierownictwo Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) wezwało ludność Niemiec zachodnich do podejmowania masowych akcji na znak protestu przeciwko zamiarom Adenauera pozbawienia nietykalności poselskiej osiemu deputowanych komunistycznych oraz do zdecydowanej walki w obronie swobód demokratycznych.

Zjazd upiórów

Siedem lat amerykańskiej okupacji Trizonii wydaje coraz obficiej swe zatrute owoce. Nie ma tygodnia, w którym nie dochodziłoby do nas pomruki bestii hitlerowskiej karmionej dolarami. Szczególnie bogata jest ostatnia kronika faszystacji i przygotowań wojennych w Niemczech zachodnich.

Te terrorystyczne zarządzenia skierowane są nie tylko przeciwko deputowanym komunistycznym. Zamiarem Adenauera jest uniesienie z Bundestagu najodważniejszych patriotów i rzeźników walki o porozumienie ogólnoniemieckie, opowiadających się za konferencją czte-

I na pewno agresorzy zachodni, którzy wskrzeszają militarizm i hitleryzm, byłiby bardzo zadowoleni z przebiegu zjazdu krwawych ślepaczy, gdyby nie to, że harmonię zakłócił „gość honorowy“, generał Ramcke, wypuszczony w zeszłym roku z więzienia francuskiego. Ramcke oświadczył milionowi, że zachodni partnerzy Trizonii nie są wcale mniejszymi, lecz wprost przeciwnie, większymi zbrodniarzami wojennymi niż ci, których od dłuższego czasu wypuszczają ze swych więzień. On sam jest zresztą dumny, że jego nazwisko figuruje na „czarnej liście“ zbrodniarzy wojennych, która stanie się (w oczach imperialistów amerykańskich) listą honorową.